Aa transcriptum capituli ecclesiae Promontorii Varadinensis die 13 Novembris anno 1517 
editum (v. no 330). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 47218 (ante: Archivum Musei Hungáriáé 
Nationalis). 

Ab transcriptum capituli ecclesiae Promontorii Varadinensis die 23 Novembris anno 1518 
in charta 28x63 cm manca in copia eiusdem temporis simplici scriptum. 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 29387. 
B in charta 29x21 cm duplicata manca mucoreque infecta. 

Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula 
sigillorum no 2). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 99803 (ante: Archivum familiae Károlyi, 
anterius: Archivum familiae Bosnyák, f. 2 no 17). 

Ed. Codex Károlyi I I I , no 70. 
Ann. Quamquam aliis annis sunt datae litterae, tarnen aeque etiam uno loco publicantur, 

cum textus earum adeo inter se cohaereant. Attestatio introductionis no 330. 

A . B 

I Nos 
Lodovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidebbus nostris capitulo ecclesie I memorie commendamus tenore pre

sencium significantes, quibus expe-
d i t , universis, quod 

sancti Stephani prothomartiris de 
5 Promontorio Waradiensi salutem 

et graciam ! Cum 
nos debitum habentes respectum ad preclara fidebum obsequiorum 
mérita f idel ium nostrorum egregiorum lohannis et Benedicti f i l iorum 
condam Nicolai de Bayon, que ipsi sacre pr imum huius regni nostri 

1 0 Hungarie corone deindeque maiestati nostre pro locorum et temporum 
varietate cum summo semper fidelitatis fervore exhibuerunt et impen-
derunt, universa et quelibet bona et iura possessionaria ubilibet et i n 
quibuscunque comitatibus huius regni nostri Hungarie existencia et 
habita, que alias nobibs condam Ladislai Paly de Pochay prefuissent, 

1 5 sed eodem Ladislao per rusticos i n tumultuar ia eorum contra universam 
nobil i tatem superiore anno régnante scilicet et adhuc in humanis agente 
serenissimo principe condam domino Wladislao rege etc. genitore nostro 
carissimo pie memorie insurreccione nequiter interempto ad manus 
nobilis puelle Elizabeth filie eiusdem condam Ladislai Paly iuxta consti-

2 0 tucionem generalem per universos dominos prelatos ac barones et regni 
nostri nobiles in dieta eorum generali pro festo beati Luce evangeliste 

305: 2 [Lodojvicus Ab 11 3 fide[libus] n[ostris capit]ulo Ab || 4 prot[omartyri]s Ab || 
7 fidel[ium obsequjiorum Ab || 8 post egregiorum del. et Ab | filiorum — Nicolai om. B || 
9 post ipsi]ipsis add. in Ab | in primis Aa | imprimis Ab || 10 mayestati Ab | pro]poro 
Ab || 13 post quibuscunque del. voluntatibus Ab || 15 [tumultuaria eorum] Ab || 16 
regante Ab 11 18 charissimo AaB | pie — evangeliste om. Ab 11 19 iuxta — evangeliste 
om. Aa 

cfct418 m a n n 0 salutis millésime- quingentésimo décimo quarto pretérito paterno 
de mandato celebrata factam et per eandem paternam maiestatem con-
f i rmatam devenissent devolutaque fuissent et iam per defectum seminis 

2 5 utriusque sexus t a m eiusdem condam puelle Elizabeth quam eciam ipsius 
o l im Ladislai Paly ad sacram d ic t i regni nostri Hungarie coronam con-
sequenterque cobacionem nostram regiam iuxta antiquam et appro-
batam eiusdem regni nostri Hungarie legem et consuetudinem devoluta 
esse perhibentur et redacta, i tem t o t u m et omne ius nostrum regium, 

3 0 si quod in predictis bonis et iuribus possessionariis eciam alias qualiter-
cunque haberemus aut eadem nostram ex quibuscunque causis, viis, 
modis et racionibus concernèrent maiestatem, simul cum cunctis suis 
ut ibtat ibus et pertinenciis quibusbbet 

terris scilicet arabilibus cultis et 
3 5 incultis, agris, pratis, pascuis, cam-

pis, fenetis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, f l u viis, pisci-
nis, piscaturis aquarumque decur-

4 0 sibus, molendinis et eorundem lo
cis, generaliter vero quarumbbet 
u t i l i t a t u m et pertinenciarum [sua
r u m ] integritatibus quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis ad eadem 

4 5 de iure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus su[b sui]s-
que veris metis et antiquis exi
stencia 

premissis — sicut prefertur — stantibus et se habentibus memoratis 
5 0 Iohanni et Benedicto de Bayon ipsorumque heredibus et posteritatibus 

universis 
mediantibus abis btteris nostris dedimus, donavimus et contuli-
donacionahbus exinde confectis i n mus, immo damus, donamus et 
perpetuum contulerimus vebmus- conferimus iure perpetuo et irre-

5 5 que eosdem i n dominium eorun- vocabibter tenenda, possidenda 
dem per nostrum et vestrum ho- pariter et habenda salvo iure alieno 
mines legittime facere introduci . harum nostrarum vigore et testi -
F idel i ta t i ig i tur vestre harum serie monio l i t terarum mediante, quas 
f i rmi ter precipientes mandamus, in formam nostri privi legi i redigi 

6 0 quatinus vestrum mittat i s homi- faciemus, dum nobis i n specie 
nem pro testimonio fide dignum, fuerint repórtate , 
quo presente Laurencius vel Fran
ciscus Dersy de Pet thry aut Ladis
laus de Scopes vel Blasius htteratus 

22 milésimo quingentessimo Ab 11 25 Elizabet Ab | ipsius om. Ab ] | 27 aprobatam Ab 11 
28 eiusdemque regny Ab | Hungarie om. B 11 30 alias]alis Ab 11 31 aut om. Ab 11 32 
mayestatem Ab 11 50 de — perpetuum om. Ab 11 54 contullerimus Ab 11 57 post legitime 
add. et Ab 11 60 mitatis Ab 11 63 Pethry Ab 11 64 Sepes Ab 

70 

80 

6 5 alias Zeky cognominatus de Kys-
bayon sin Mathias seu Georgius 
f i l i i eiusdem Blasii l i t t e ra t i sive 
Sigismundus de Thorda ne Michael 
de Sarand aliis absentibus homo 
noster ad facies universorum bono
r u m et iur ium possessionariorum 
ubil ibet — ut prefertur — et i n 
quibuscunque comitatibus huius 
regni nostri Hungarie existencium 
et habitorum vicinis et commeta-
neis eorundem universis in ib i legit
t ime convocatis et presentibus ac-
cedens introducat prefatos Iohan
nem et Benedictum de Bayon i n 
dominium eorundem s ta tuât que 
eadem eisdem simul cum cunctis 
suis ut i l i tat ibus et pertinenciis qui
buslibet prémisse donacionis nostre 
et d i c t i iuris nostri regii t i tu lo ipsis 
incumbencia perpetuo possidenda, 
si non fuerit contradictum, con
tradictores vero si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatos 
exponentes ad terminum competen-
tem nostram personalem in presen
ciam racionem contradiccionis eo
rundem reddituros et post hec huius 
modi introduccionis et statucionis 
seriem cum contradictorum et evo-
catorum, si qui fuerint, vicinorum-
que et commetaneorum, qui pré
misse statucioni intererunt, ac 
iur ium possessionariorum inibi sta-
tuendorum nominibus terminoque 
assignato, ut fuerit expediens, 
dicte personali presencie nostre 
fideliter rescribatis! 
D a t u m Bude in festo 
beati Emerici ducis et confessoris 

90 

95 

105 
beati Iohannis apostoli et evan-
geliste 

anno Domin i millesimo quingentésimo décimo 
sexto I octavo 
regnorum nostrorum predietorum anno 

65 alias ]alys Ab || 66 sinjsive Ab || 69 Sa[rand] Aa || 76 universis om. Ab | iniby 
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primo. tercio. 
Dextra subter: Relacio magistri 
Nicolai de Bachia propositi A g r i -
ensis secretara regie maiestatis. 
In dorso: Regestrata folio 247 anno 
etc. 1518. Layos o k j ra l j lewelje, 
k jwel megkjertjek az Palj L jaz l jo 
jozjagjat Baj on j Janos es Benedek. 

1516 Novembris 9 — Buda 306 

Ludovicus I I rex Hungariae Francisco Thorotzkay possessiones, quarum 
litteras tempore insurrectionis amissas esse traditur, denuo donat et mandat con
ventui ecclesiae de Kolozsmonostor, ut idem in dominium earundem possessionum 
introducatur. 

A in charta scriptae, sigillo sub textu consignatae esse videntur litterae ex copia pho
tographica. 

Sign. Archivum Academiae Scientiarum Rumanicae Filialis: Archivum familiae Tho
rotzkay, f. 1 no 9. 

Reg. Jakó—Valentiny, Thorotzkay család, no 49 (Hungarice). 
Ba in charta 29x31 cm manca aquaque maculata. 

Sigilli vestigium rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit (v. in tabula sigillo
rum no 4). 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 28567 (ante: Archivum conventus ecclesiae 
de Kolozsmonostor regnicolare, T no 46). 

Bb transcriptum conventus ecclesiae de Kolozsmonostor die 26 Octobris anno 1517 
editum (v. no 329). 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 28568 (ante: Archivum conventus ecclesiae 
de Kolozsmonostor regnicolare, T no 20). 

Bc transcriptum conventus ecclesiae de Kolozsmonostor die 26 Octobris anno 1517 
editum (v. no 329). 

Sign. Archivum Academiae Scientiarum Rumanicae Filialis: Archivum familiae Tho
rotzkay, f. 1 no 10. 

Reg. Jakó — Valentiny, Thorotzkay család, no 50 (Hungarice). 
C transcriptum Ludovici I I regis Hungariae die 14 Augusti anno 1523, quod in membrana 

scriptum, sigillo ex filis diversorum colorum sericeis pendenti consignatum esse 
videtur ex copia photographica. 

Sign. Archivum Academiae Scientiarum Rumanicae Filialis: Archivum familiae 
Thorotzkay, f. 1 no 11. 

Reg. Jakó — Valentiny, Thorotzkay család, no 58 (Hungarice). 
Ann. Attestatio introductionis no 329. 

AC B 

Nos 
Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore pre
sencium significantes, quibus ex-
pedit, universis, quod 

fidebbus nostris conventui eccle
sie de Colosmonostora salutem et 
graciam ! Cum 

306: 2 Lodovicus ABa 11 3 c[onve]ntui Ba 11 4 Colosmonostra BaBcC 

nos debitum habentes respectum ad fidebtatem et f idel ium serviciorum 
gratissima mérita fidelis nostri egregii Francisci f ib i condam Ladislai 
f ib i obm alterius Ladislai f ib i Nicolai f ib i Stephani f ib i comitis Ehe abas 
Ebyews d ic t i de Thorozko, que ipse sacre pr imum huius regni nostri 

1 0 Hungarie corone et deinde nobis solium et gubernacula eiusdem regni 
nostri post paterne maiestatis obi tum fehciter adeptis cum summa 
semper fidelitatis constancia exhibuit et impendit, totale Castrum Tho
rozko nuncupatum ac possessiones similiter Thorozko necnon Zenth-
gyewrgh, Bedelew, Gyerthyanos, Felsewzolchwa, Alsozolchwa, Pochaga, 

1 5 Wyfa lw, W y d a l et Borrew nominatas omnino in comitatu Thordensi 
parcium regni nostri Transsilvanarum existens adiacentesque et habitas, 
in cuius quarumque dominio ipse Franciscus progenitores suos ab antiquo 
perstitisse seque eciam de presenti persistere et super eodem castro ac 
dictis possessionibus litteras quoque efficaces et sufficiencia l i t teral ia 

2 0 instrumenta habuisse, sed superiore anno régnante videbcet adhuc ipsa 
paterna mai estate per rusticanam cobuviem, que sub nomine cruciate 
contra universam nobil itatem predicti regni nostri Hungarie et parcium 
sibi subiectarum hostili manu insurrexerat et que inter cetera eciam Ca
strum Thorozko predictum prodicione rusticorum in eodem castro pro-

2 5 tune existencium subintrarat et occuparat, dilaniatas et comminuta 
extitisse, quarum nonnulla fragmenta sigillaque d iruta per ipsum Fran-
ciscum nostre maiestatis in conspectum allata nos quoque vidisse testa-
mur, asserit, simul cum omni et to ta l i iure nostro regio, si quod in pre-
scriptis castro ac possessionibus qualitercunque haberemus aut idem et 

3 0 eedem nostram ex quibuscunque causis, vus, modis et racionibus con
cernèrent maiestatem ac pariter cum cunctis suis ut ibtat ibus et pert i
nenciis quibusbbet 
terris scilicet arabilibus cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, cam-

3 5 pis, fenetis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, alpibus, ferri fodinis, va l l i -
bus, vineis vinearumque promon-
toriis , aquis, f luviis , piscinis, pisca-
turis aquarumque deeursibus, t r i -

4 0 butis, molendinis et eorundem lo
cis, generaliter vero quarumlibet 
u t i l i t a t u m et pertinenciarum pro-
ventuumque suarum integritatibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis 

4 5 ad ipsum Castrum dictasque pos-

6 fidelitatem]integeiTÍmam fidem C | [et — servicioru]m Ba 11 8 [alterius — fi]lii Ba 11 
9 Elyws C 11 13 ac]necnon BC | necnonjac BC 11 14 [Gyjerthyanos Ba 11 16 Transsilva-
narum]Transsilvarum corr. Bb 11 17 quorumque AC | [domini]o Ba 11 18 [cas]tro Ba 11 19 
litteralia supra scr. Ba 11 20 superiori Be | re[gn]ante Ba 11 21 cruci[ate co]ntra Ba 11 23 
[hostili] ma[n]u Ba | insurexerat Be 11 24 rustico[rum — eod]em Ba 11 26 qu[ar]um Ba | 
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sessiones de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debenti-
bus sub suis veris et antiquis métis 
existentibus 

5 0 memorato Francisco de Thorozko ac per eum Francisco, Anthonio, 
Petro et Mathie fi l i is suis ipsorumque heredibus ac posteritatibus 
universis 

vigore aliarum l i t terarum nostra
r u m donacionalium superinde con-
fectarum nove nostre donacionis 
t i tu lo i n perpetuum contulerimus 
velimusque eosdem i n dominium 
eiusdem et earundem per nostrum 
et vestrum homines legittime face-
re introduci . Ideo f idebtati vestre 
harum serie f i rmiter precipientes 
mandamus, quatenus vestrum mi t -
tatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente Benedictus 
de Thwr vel Gregorius de Koppan 
aut Bernaldus de Iara sin Michael 
Nagh de Chan seu Mathias de 
Iara abis absentibus homo no
ster de curia nostra regia per nos 
ad i d speciahter transmissus ad 
facies prescripti castri Thorozko 
ac pretactarum possessionum si
mil i ter Thorozko necnon Zenth-
gyewrgh, Bedelew, Gyerthyanos, 
Felsewzolchwa, Alsozolchwa, Po-
chaga, Wyfa lw, W y d a l et Bor
row vicinis et commetaneis eius
dem et earundem universis in ib i 
legittime convocatis et presentibus 
accedens introducat prefatos Fran-
ciscum de Thorozko ac Franciscum, 
Anthonium, Petrum et Mathiam 
filios suos i n dominium eiusdem et 
earundem ac d ic t i iuris nostri regii 
i n eisdem hab i t i statuatque idem et 
easdem eisdem prémisse nove dona
cionis nostre et dict i iuris nostri 
regii t i t u l o ipsis incumbentes per-

50 de Thorozko om. BcC | ac]et BC 11 51 [filiis sui]s ipsorum[que] Ba | post suis add. 
p Bb I ac]et BC 11 54 [donacionalium superinde] Ba 11 56 imperpetuum Be 11 57 [eosdem 
— dominium] Ba 11 59 homines om. Bb 11 62 quatinus Bc 66 Berbardus Be 11 73 -gyewrgh 
littera r post inser. Ba 11 75 Fesewzolchwa Bb 11 76 post Borrow del. nominatarum Ba 11 
77 post et del. commetaneis Bb 

nove nostre donacionis t i tu lo dedi-
mus, donavimus et contulimus, 

5 5 immo damus, donamus et conferi-
mus iure perpetuo et irrevocabihter 
tenendas, possidendas pariter et 
h abondas salvo iure abeno harum 
nostrarum vigore et testimonio 

6 0 l i t terarum mediante, quas i n for
mam nostri pr iv i legi i redigi facie
mus, dum nobis i n specie fuerint 
repórtate. 

65 

70 

75 

80 

85 

petuo possidendas, si non fuerit 
contradictum, contradictores vero 
si qui fuerint, evocet eosdem contra 
annotatum Franeiscum de Tho
rozko ac fihos suos prenominatos 
ad terminum competentem wayuo-
de nostri Transsilvanensis i n pre
senciam racionem superinde red-
dituros et post hec huius modi intro-
duccionis et statucionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint vicinorumque et com-
metaneorum, qui prémisse statu-
cioni intererunt, nominibus termi-
noque assignato — u t fuerit expé
dions — dicto wayuode nostro 
Transsilvanensi suo modo rescri-
batis ! 

D a t u m Bude die Dominico proximo post festum beati Emerici ducis 
et confessoris anno Domin i mibesimo quingentésimo décimo sexto 
regnorum nostrorum predictorum anno primo. 

n o Dextra supra: Commissio propria 
domini regis. 
In dorso: 
Regestrata fobo 32 anno etc. 1516. 

100 

105 

115 

Fidebbus nostris conventui ecclesie 
de Colosmonostra pro egregio Fran
cisco de Thorozko et abis intra-
scriptis introductoria et statutoria. 
Lecta. 

1516 Novembris 10 — Buda 307 

Ludovicus I I rex Hungáriáé Iohanni Várday comiti Bodrogiensi mandat, 
ut officio comitatus sui in restituendis damnis tempore insurrectionis factis 
dignus fungatur. 

In charta 29x22 cm manca aquaque maculata. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum et scida tectum (v. in tabula sigillo

rum no 2). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 82466 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi
ense, f. 4. no 1657). 

Ed. Századok 106 (1972), p. 1028. 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fideb nostro 
egregio Iohanni Warday comiti comitatus de Bodrog salutem et gra
ciam ! 

94 waywode Bo 11 96 [reddit]uros Ba 11 100 commetaneorum]commeorum corr. Bb 11 104 
vayuode Bb | vayuode nostre Bo || 110 commissio — 1516 om. C || 113 Fidelibus — lecta 
om. BbBc 
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Inteheximus quahter t u officium honoris istius comitatus per pater-
5 nam maiestatem t i b i cobatum negligentissime i n omnibus exerceres 

neque enim curares iudiciorum celebracionem nec damnorum, que nobiles 
ipsi tempore sedicionis rusticorum susceperunt, rectificacionem neque 
eciam proventuum nostrorum et signanter presentís subsidii administra-
cionem. E t non solum non curares ista, que ad t u u m spectant officium, 

1 0 verum eciam ipse turbares omnia et solus esses i n causa omnium dila-
cionum diff icultatumque, que hys rebus commit tuntur . 

Quod pat i nolentes f idebtati tue harum serie firmissime mandamus, 
quatenus acceptis presentibus iuris et iusticie administracionem dam-
norumque rectificacionem et subsidii nostri presentís exaccionem iam 

1 5 tandem curare incipias et in eis curandis talem te prestes, qualem ex 
officio debes. Quoniam aboquin, si i t a perseverabis, u t cepisti, certus sis, 
quod officium t u u m aufferremus et non paciemur te ampbus honore pre-
d ic t i comitatus gaudere et hanc tuam negbgenciam minime ulterius 
toberabimus. Secus ig i tur facere non presummas ! 

2 0 D a t u m Bude i n protesto beati Mar t in i episcopi et confessoris anno 
Domini mibesimo quinge[nt]esimo décimo sexto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

1516 Novembris 12 — Buda 308 

Ludovicus I I rex Hungáriáé capitulo ecclesiae Promontorii Varadinensis 
mandat, ut Georgium marchionem Brandenburgensem de damnis tempore insur-
rectionis per iobagiones marchionis patratis atque restituendis moneat. 

A transcriptum capituli ecclesiae Promontorii Varadinensis die 13 Ianuarii anno 1617 
editum (v. no 316). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 37997 (ante: Archivum familiae Hunyadi). 
B transcriptum Ludovici I I regis Hungáriáé die 26 Iunii anno 1517 in charta 29,5X41 

cm sigillo sub textu rubrae cerae impresso scidaque tecto consignata editum. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 37998 (ante: Archivum familiae Hunyadi). 

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
capitulo ecclesie sancti Stephani prothomartiris de Promontorio Wara-
diensi salutem et graciam ! 

Dic i tur nobis i n personis egregii Gasparis Thwrzo de Bethlenfalwa 
5 et nobibs Michaelis Radak de Pochay, quod cum superioribus hys annis 

elapsis populares seu plebee condicionis homines sub nomine cruciate 
contra to tam nobibtatem et regnícolas nostros insurrexissent, tunc 
pro v id i Andreas K y s , Benedictus Seweny, Paulus Bachy, Petrus Kowach, 
Iohannes Eazokas, Lucas Nagh, Valentinus Warga, Matheus Mezaros, 

1 0 Gregorius Warga, Michael Soos, Stephanus Chykay et Emericus K a l b , 
Georgius Borsos, alter Georgius Zeewch, Antonius Gerhy cum matre 
sua, Petrus Zewch, Paulus Warga et Petrus similiter Warga d ic t i ioba
giones ibustris domini Georgii marchionis Brandenburgensis etc. i n 

308:1 et om. B 11 2 Stephani om. B 11 9 Varga ubique. B 11 11 post Georgius2 del. Zelchw 
A j Zewch B | Anthonius B 

ím* 4 °PPÍdo suo Symand vocato commorantes circa festum penthecostes tunc 
proxime preter i tum assumptis secum quam pluribus complicibus ipso
r u m cruciferorum i n eodem oppido Symand constitutorum duodecim 
vasa vinorum decimabum ducentos et quadraginta florenos valencium, 
i tem blada trecentorum et quinquaginta cubulorum florenos quadra
ginta duos valencia, preterea fruges t r ig inta duorum cubulorum florenos 

2 0 octo valentes, que scilicet prebbati Michaelis Radak prefuissent, i t em 
tempore i n eodem prebbati Andreas Kys , Benedictus Seweny et al i i 
prenominati iobagiones prebbati domini Georgii marchionis quendam 
Andreám Zylagy d ic tum familiärem prefati Gasparis Thwrzo exponentis 
nullis suis culpis et demeritis exigentibus captivassent captumque acriter 

2 5 vulnerantes ab eodem tredecim florenos necnon vestes septem florenos, 
unum ensem seu gladium tres florenos valentes et insuper sex coclearia 
et duos cyffos argénteos prefati Gasparis Thwrzo ac centum et decern 
florenos in auro eiusdem Gasparis Thwrzo exponentis i n hospicio suo 
i n prefata Symand habito i n quadam ladula sua reclusos excipientes 

3 0 temerarie apportassent ac quo ipsorum placuisset vo lunta t i , fecissent 
potencia mediante i n preiudicium et dampnum prefatorum exponen-
cium valde magnum. 

Super quo f idel i tat i vestre harum serie f i rmiter precipientes mandamus, 
quatinus vestrum mittat i s hominem pro testimonio fide dignum, quo 

3 5 presente Iohannes Rawazdy de Azzonlaka aut Gaspar Baky vel Iohannes 
Zokoly de Chalya sin Gaspar seu Sthephanus de Ñ a d a b abis absentibus 
homo noster erga prefatum dominum Georgium marchionem accedens 
amoneat eundem dicatque et committat eidem verbo nostro regio, u t 
ipse ex parte prescriptorum iobagionum suorum i n predicto oppido suo 

4 0 Symand vocato commorancium dictis exponentibus iudicium et iust i-
ciam administran faceré ac de prescriptis rebus per ipsos modo premisso 
ablatis receptisque et dissipatis plenariam satisfaccionem inpendere 
debeat et teneatur, qui si fecerit bene quidem, alioquin evocet prefatum 
dominum Georgium marchionem contra annotatos exponentes ad t r i -

4 5 cesimum secundum diem a die amonicionis exhinc fiende computandum 
nostram personalem i n presenciam racionem de premissis redditurum 
efficacem litis pendencia, si qua foret inter ipsos non obstante prescriptos 
iobagiones suos eidem statuere committens, insinuans ibidem eidem, 
u t sive termino i n predicto coram dicta nostra personali presencia com-

5 0 pareat prescriptos que iobagiones suos s ta tuât sive non, eadem ad partis 
comparende instanciam i d faciet i n premissis, quod i u r i v idebitur expe-
d i r i et post hec huius modi amonicionis, evocacionis et insinuacionis 
seriem cum evocati nomine terminum ad predictum, u t fuerit expediens, 
dicte nostre personali presencie fideliter rescribatis! 

5 5 D a t u m Bude feria quarta próx ima post festum beati M a r t i n i episcopi 
et confessoris anno Domini millesimo quingentésimo décimo sexto. 

18 qumquaginta]quadraginta B | florenos supra scr. A 11 23 Zylaghy B 11 27 ciphos 
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Emericus Báncsai a se Franciscum et Iohannem Várday solutione damnorum 
tempore insurrectionis patratorum absolutos esse testatur. 

In charta 21,5x15 cm. 
Sigillum scripto sub textu scida tectum viridi cerae impressum, anulare (v. in tabula 

sigillorum no 14). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 89078 (ante: Archivum familiae ducum 
Eszterházy, rep. 26 f. B no 125). 

Nos magister Emericus de Bancha canonicus ecclesie Colochensis 
memorie commendamus omnibus presentes litteras inspecturis, quod 
nos cum reverendissimo domino domino Francisco de Varda episcopo 
ecclesie Albensis Transsilvaniensis per quosdam probos viros in talem 

5 devenimus composicionem, ut de dampnis et verberibus tempore cruci-
perorum per iobagiones eiusdem reverendissimi domini Francisci i n 
Baya et Monostor nobis ibatis in ducentis florenis concordavimus et 
diposicionem fecimus, quorum quidem primus solucionis terminus vide-

oct. is beet centum et quinquaginta florenorum festum beati Galli extiterat 
Nov. 25 et residuorum quinquaginta florenorum festum beate Katherine virginis, 

de quorum ducentorum florenorum to ta l i solucione nobis quoad plenum 
satisfecerunt, super quibus eosdem quitos et expeditos reddimus et com
misimus, ymmo reddimus et committimus. I n cuius rei memóriám litteras 
nostras expeditorias sigillo nostro impressas eidem reverendissimo 

1 5 domino domino Francisco et f ra t r i eiusdem Iohanni de Varda duximus 
concedendas. 

D a t u m Dominica die i n festo Clementis martyris anno Domini mibe
simo quingentésimo décimo sexto. 

1516 Novembris 23 310 

Capitulum ecclesiae Colocensis ab Emerico Báncsai Franciscum et Iohannem 
Várday solutione damnorum tempore insurrectionis illatorum absolutos esse 
testatur. 

In charta 21,5x14 cm. 
Sigilli vestigium flavae cerae in dorso impressi. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 89077 (ante: Archivum familiae ducum Eszter
házy, rep. 26 f. B no 123). 

Nos capitulum ecclesie Colocensis memorie commendamus per pre
sentes, quod honorabibs magister Emericus de Bancha socius et conca-
nonicus noster i n presencia nostra personaliter constitutus sponte et 
bbere confessus est et re tu l i t in hunc modum, quod licet tempore insur-

5 reccionis rusticane per colonos reverendissimi domini Francisci de 
Warda episcopi Transsilvanensis ac lohannis simibter de Warda fratris 
eiusdem i n Bakmonostra i n comitatu de Bodrog existenti commorantes 
diversis cruciatibus, damnis, iniuriis ac eciam solucione certe summe 
pecunie fuisset affectus, tarnen iidem reverendissimus dominus episcopus 

1 0 et Iohannes frater eiusdem omnia supradicta genera malorum eidem 

• 

magistro Emerico quoquo modo per antedictos colonos de Bakmonostra 
i l latorum medio quorundam proborum v i rorum pacem parcium zelan-
cium in ducentis florenis auri i n certis terminis persolvendis composuis-
sent. Quos quidem ducentos florenos idem magister Emericus i n parata 
pecunia plene et effectualiter ab eisdem asserit se levasse, unde idem 
magister Emericus de et super huius modi ducentorum florenorum solu
cione eosdem reverendissimum dominum episcopum et Iohannem fra-
trem eiusdem ac antefatos colonos de Bakmonostra quitos, expeditos et 
modis omnibus absolutos reddidisset et commisisset, immo reddidit et 
commisit nostri i n presencia harum l i t terarum nostrarum vigore et testi
monio mediante. 

D a t u m die Dominico proximo ante festum beate Katherine virginis 
et martiris anno Domini millesimo quingentésimo décimo sexto. 

1516 Deeembris 29 — Hajszentlőrinc 311 

Comitatus Bodrogiensis a quïbusdam nobilibus Iohannem Várday solutione 
damnorum tempore insurrectionis factorum absolutum esse testatur. 

In charta 21 x 14 cm lacerata. 
Sigüla tria, quorum unius est fragmentum, duorum autem sunt vestigia, in dorso flavae 

cerae impressa. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 89079 (ante: Archivum familiae ducum 
Eszterházy, rep. 26 f. B no 120). 

Nos Stephanus Zeel de K a k a t h ac Petrus Eodor de Chypch vicecomites 
necnon Martinus similiter Zeel de dicta K a k a t h et Paulus Loranth de 
Boroth iudices nobibum comitatus de Bodrog memorie commendamus 
per presentes, quod nobiles Michael ac Nicolaus de Syde, Ladislaus ac 

5 Gabriel de Reeg, Gaspar Sandor de K a k a t h , Thomas Berey de Bere-
falwa, Matheus Gyappyas, Martinus Damyan, Anthonius de dicta Syde, 
Petrus Saffar de R y m , Michael Zabo de eadem, Lodovicus de Naghwelgh 
et Clemens Halmas coram nobis personaliter constituti sunt confessi et 
retulerunt i n hunc modum, quomodo egregius dominus Iohannes de 

1 0 Warda comes d ic t i comitatus de Bodrog de universis dampnis per 
iobagiones suos tempore insurreccionis hominum popularium eisdem 
nobilibus illatis et irrogatis ip[so]s per omnia contentos reddidisset, unde 
iidem nobiles eundem dominum Iohannem comitem superinde q u i t t u m 
reddidissent ac modis omnibus absolutum commisissent, immo reddi-

1 5 derunt et commiserunt coram harum nostrarum vigore et testimonio 
l i t terarum mediante. 

D a t u m i n Hayzenthlewryncz feria secunda próx ima post festum 
nativitat is Domin i anno [ei]usdem millesimo quingentésimo décimo 
sexto. 

311: 4 ac Gabriel supra scr. 

1516 Decembris 29 — Hajszentló'rinc 312 

Iohannes Beszeni Iohannem Várday solutione damnorum tempore insurrec
tionis actorum a se absolutum esse testatur. 

In charta 21 X 14 cm lacerata aquaque maculata. 
Sigilli fragmentum scripto sub textu viridi cerae impressi anularis. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 89080 (ante: Archivum familiae ducum 
Eszterházy, rep. 26 f. B no 126). 

. . . 

Nos Iohannes de Bessyn recognosscimus per pre[sente]s, quod quia 
egregius dominus Iohannes de Warda comes comitatus d[e] Bodrog 
de dampnis per iobagiones suos tempore insurreccionis hominum popu-
lar ium nobis et f i l i is condam Georgii Mezesy il latis et irrogatis omni-

5 modam impendit satisfaccionem, unde{s} nos eundem dominum Iohan
nem comitem superinde q u i t t u m reddidimus et expeditum, immo reddi-
mus presencium per vigorem, quas nos sigillo nostro, quo u t i m u r , con-
signavimus. 

Da tum in Hayzenthlewryncz feria secunda próx ima post festum 
1 0 nat ivitat is Domini anno eiusdem millesimo quingentésimo décimo 

sexto. 

1517 Ianuari i 2 — Bálmonostor 313 

Albertus Szőlősi Iohannem Várday pro damnis tempore insurrectionis patratis 
sibi satisfecisse testatur. 

In charta 20x15 cm. 
Sigilli fragmentum scripto sub textu viridi cerae impressi anularis. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 89082 (ante: Archivum familiae ducum 
Eszterházy, rep. 26 f. B no 133). 

Nos egregius Albertus de Zeelews memorie commendamus tenore 
presencium, quibus expedit, universis, quod cum tempore dis turbi i 
iobagiones egregii domini Iohannis de Warda nonnulla dampna intulis-
sent nobis, idem egregius dominus Iohannes Warday de omnibus et 

5 singubs iacturis dampnisque satisfecit et rediit i n graciampriorem secundo 
die videbcet circumcisionis Domini , pro cuius fide et testimonio has 
litteras nostras sigillo nostro munitas seu roboratas ad manus eiusdem 
prenotati Iohannis de pretitula<ta> Warda duximus concedendas. 

Da tum ex Bathmonostra die supradicto anno eiusdem Domini mille-
1 0 simo quingentésimo décimo séptimo. 

312: 10 post anno del. Domini 

1517 Ianuari i 2 — Bátmonostor 314 

Michael Kakati Iohannem Várday solutione damnorum tempore insurrectionis 
illatorum a se absolutum esse fatetur. 

In charta 20 X 7 cm. 
Sigilli fragmentum scripto sub textu viridi cerae impressi anularis. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 89081 (ante: Archivum familiae ducum 
Eszterházy, rep. 26 f. B no 134). 

Ego Michael l itteratus de K a k a t h per hoc presens cirographum fateor 
egregium dominum Iohannem de Warda michi de dampnis per sue 
egregie dominacionis {iobagiones) de possessione Gara ibatis, cuius 
quidem dampni summa se extendebat ad florenos octo, sed i n t u i t u sue 

5 egregie dominacionis relaxavi ad florenos duos, de quibus suam e(gregiam) 
d(ominacionem) presenti meo cirografo reddidi q u i t t u m et expeditum 
harum vigore et testimonio mediante. 

D a t u m i n Bathmonostra i n Octava beati Stephani prothomartyris 
anno Domini 1517. 

• • 

1517 Ianuari i 2 — Új fa lu 315 

Catharina vidua Georgii Orbonász sibi Iohannem Várday pro damnis tempore 
insurrectionis illatis satisfecisse testatur. 

In charta 21x17 cm lacerata. 
Sigilli fragmentum scripto sub textu viridi cerae impressi anularis. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 89083 (ante: Archivum familiae ducum 
Eszterházy, rep. 26 f. B no 141). 

Nos Catherina rebota quondam egregii Georgii Orbonaz damus pro 
memoria, quibus expedit, universis, quod is egregius Iohannes Warday 
de omnibus et singulis dampnis et iacturis ex parte crucifixorum nobis 
et fi l i is nostris ibatis satisfecit ducentosque pro eisdem florenos solvere 

5 curavit . Nos itaque tandem litteras nostras ad manus preinserti lohannis 
Warday expeditorias sigibo nostro munitas duximus concedendas. 

D a t u m ex W y f a l w secundo die circumcisionis Domini anno eiusdem 
Domini mibesimo quingentésimo décimo séptimo. 

• . . 

. . . . • . • . 

: . ¡ ¡ j i 

1517 Iamiarii 13 316 

Capitulum ecclesiae Promontorii Varadinensis Ludovico I I regi Hungariae 
se monuisse Georgium marchionem Brandenburgensem, ut iobagionibus de Vári 
satisfaceret et in personalem praesentiam regiam evocasse refert. 

A in charta 29x38 cm. 
Sigilli fragmentum flavae cerae impressi, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 37997 (ante: Archivum familiae Hunyadi). 

B transcriptum Ludovici I I regis Hungariae die 26 Iunii anno 1517 in charta 29,5 X 41 cm 
sigillo sub textu rubrae cerae impresso scidaque tecto consignata editum. 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 37998 (ante: Archivum familiae Hunyadi). 

Serenissimo pr incipi et domino domino Ludovico Dei gracia regi H u n 
garie et Bohemie etc. domino ipsorum natural i graciosissimo capitulum 
ecclesie sancti Stephani prothomartiris de Promontorio Waradiensi ora
ciones devotas perpetua cum fidelitate ! 

5 Vestra noverit serenitas nos litteras eiusdem amonitorias, evocatorias 
et insinuatorias nobis preeeptorie loquentes et directas summo cum 
honore récépissé i n hec verba: 
Seguuntur litterae Ludovici I I regis Hungariae die 12 Novembris anno 
1516 datae (v. no 308). 

Unde nos mandatis vestre serenitatis obedire volentes — u t tenemur — 
una cum Gaspare de Nadab homine eiusdem i n dictis l i t teris inter 
alios nominat im conscripto unum ex nobis videbcet honorabilem magi
strum Pranciscum de Borsod fratrem et concanonicum nostrum ad 
premissa nostro pro testimonio fide dignum duximus destinandum, qui 
tandem ad nos exinde reversi nobis pariformiter retulerunt eo modo, 

i w » . 5 quomodo ipsi in vigi l ia festi epiphaniarum Domini proxime preterit i 
1 5 ad possessionem memorati domini Georgii marchionis W a r y appellatam 

simul accessissent ibique idem homo vestre serenitatis annotato testi
monio nostro presente eundem dominum marchionem amonuisset dixis-
setque et commisisset eidem verbo vestro regio, u t ipse ex parte prescrip
torum iobagionum suorum dictis exponentibus iudicium et iusticiam 

2 0 administrari faceré ac de prescriptis rebus per ipsos modo premisso 
ablat i8 reeeptisque et dissipatis plenariam satisfaccionem inpendere 
debeat et teneatur et nichilominus eundem dominum Georgium marchio
nem ex eadem possessione sua W a r y die in eodem sepe fatus homo vestre 
serenitatis pretaxato nostro testimonio i l l ic adhérente contra annotatos 

2 5 exponentes ad tricesimum secundum diem a die amonicionis huius modi 
exhinc facte computandum vestram personalem evocasset i n presenciam 
racionem de premissis redditurum efficacem lit is pendencia, si qua foret 
inter ipsos, non obstante insinuans ibidem eidem, u t sive ipse termino 
in predicto coram dicta vestra personab presencia compareat prescrip-

3 0 tosque iobagiones suos eidem statuere commissos s t a t u â t sive non, 
eadem ad partis comparende instanciam i d faciet i n premissis, quod i u r i 
videbitur expediri. 

316: 1 et supra scr. B 11 3 sancti supra scr. B 11 9 post cum add. prenominato B | j 11 
fratrem om. B 11 13 retullerunt B 11 17 amonuissent dixissentque et commisissent B | j 21 
impenderé B 11 24 pretaxato]pretacto B 11 26 personalem supra scr. A 11 28 eidem ibidem 
B f ipso B 11 29 in presencia B 

D a t u m nono die diei huius modi execucionis prémisse anno Domini 
millesimo quingentésimo décimo séptimo. 

3 5 In dorso: Personali presencie regie maiestatis pro i l lus t r i Georgio mar-
chione Brandenburgensi amonicionis, evocacionis et insinuacionis par. 

1517 Ianuari i 26 — Hajszentlőrinc 317 

Iohannes Vásárhelyi Iohannem Várday solutione damnorum tempore insur
rectionis factorum absolutum esse a se testatur. 

In charta 20,5 X 14,5 cm. 
Sigilli vestigium scripto sub textu viridi cerae impressi anularis. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 89086 (ante: Archivum familiae ducum Eszter
házy, rep. 26 f. B no 113). 

Nos Iohannes de Vasarhel canonicus ecclesie Colochensis memorie 
commendamus per presentes, quod egregius Iohannes de Kysvarda 
occasione spoliacionis et depredacionis rerum nostrarum per iobagiones 
eiusdem tempore insurreccionis popularium factis sedecim florenos 

5 reddidit , super quibus omnibus eundem qui tum et expeditum ac modis 
omnibus absolutum reddidimus, immo reddimus harum nostrarum vigore 
et testimonio l i t terarum mediante. 

D a t u m in Hayzenthlerinch feria 2 a post festum <conversionis) sancti 
Paub apostoli anno Domini 1517. 

1517 Ianuari i 26 — Hajszentlőrinc 318 

Gregorius Horváth Iohannem Várday pro damnis tempore insurrectionis illatis 
satisfecisse fatetur. 

In charta 21,5 X 14 cm (v. in tabula exemplarium no 52). 
Sigilli fragmentum scripto sub textu viridi cerae impressi anularis. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 89085 (ante: Archivum familiae ducum 
Eszterházy, rep. 26 f. B no 129). 

Ann. Subscriptionem Gregorii Horváth glagoliticis litteris scriptam legere Ladislaus 
Hadrovics professor Universitatis de Rolando Eötvös nominatae Budapestinensis opi-
tulari dignatus est, cui hoc loco gratias agimus plurimas. 

Nos Gregorius Horwath de Marthartzantho per hoc presens eiro-
graphum fateor, quod egregius dominus Iohannes de Warda de omnibus 
dampnis per suos iobagiones i n isto comitatu existentes illatis nobis 
omnimodam satisfaccionem impendit, pro cuius rei memoria eidem 

5 egregio domino Iohanni litteras nostras sigillo nostro elenodiali roboratas 
duximus concedendas. 

35 personali — par om. B 
317: 4 recte: factarum 
318: 1 in Marthartzantho art 1 supra scr. 

D a t u m in Hayzenthleryncz feria secunda próx ima post festum con
versions beati { P a u l i ) apostoli anno Domin i mibesimo quingentésimo 
décimo séptimo. 

ÜUgri82 9 b£û+ § 8^ 
to pis<a> Grgur <H>orva<t>o<v>ié 

1517 Ianuari i 30 — Szentmárton 319 

Stephanus Konc Iohannem Várday solutione damnorum tempore insurrec
tionis patratorum a se absolutum esse testatur. 

In charta 21,5x15,5 cm lacerata aquaque macúlala. 
Sigillo non consignatae esse litterae genuinae videntur. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 89087 (ante: Archivum familiae ducum 
Eszterházy, rep. 26 f. B no 128). 

Nos Stephanus [ K o n c ] h de Zenthmarthon damus pro memoria, quibus 
expedit, universis, quod de omnibus dampnifs] et iacturis tempore d i 
s turbi i perpessis convenimus et concordavimus cum egregio domino 
Iohanne [d]e Warda <in> solucione videbcet sedecim florenorum, quos 

5 idem plenarie persolvere curavit , proinde has litteras nostras expedi-
torias ad manus eiusdem d ic t i domini duximus concedendas. 

Da tum ex Zenthmarthon tercio Kalendas Februarias anno eiusdem 
Domini mibesimo quingentésimo décimo séptimo. 

1517 Februarii 9 — Hajszentlőrinc 320 

Comitatus Bodrogiensis inquisitione damnorum tempore insurrectionis com-
missorum facta latum iudicium approbat. 

In charta 22x15 cm. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign, Archivum Hungáriáé Nationale: DL 82469 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi
ense, f. 4 no 1658). 

Ed. Századok 106 (1972), p. 1028. 
Nos universitas nobi l ium comitatus de Bodrog damus pro memoria, 

quod cum nos iuxta contenta novi decreti super recuperacione et refu-
sione dampnorum per malefactores rusticos tempore insurreccionis 
eorumdem dominis et nobibbus ibatorum edi t i nobiles Stephanum Zeel 

5 de K a k a t h ae Petrum Fodor de Chypcz vicecomites, i tem Mar t inum 
Zeel de dicta K a k a t h nec non Paulum Loranth de Borotz iudices nobi
b u m comitatus de Bodrog una cum duodecim electis iuratis huius comi
tatus de Bodrog nobibbus ad revisionem et bmitacionem dampnorum 
cunctis predicti comitatus de Bodrog irrogatorum, nedum nobibbus 

1 0 scibcet et rusticis per nobiles dampnabilis lucr i causa extra preba per-
petratis duxissemus destinandos. 

Qui tandem exinde ad nos reversi pariter cum duodecim electis iuratis 
sub iuramento nobis uniformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi i n 

320: 10 recte: perpetratorum 

dicto comitatu de Bodrog procedentes a condignis fideque dignis et 
1 5 sufficientibus testibus egregii domini Iohannis de Warda comitis comi

tatus de Bodrog coram ipsis productis talem de infrascriptis rescivissent 
certitudinis veritatem, quomodo egregii domini Michael Fekethew et 
Iohannes Dochy de Zeek {quod} octo pécora prov id i Osvaldi i n valore 
florenorum duodecim et equos equaciales et quedam pécora i n valore 

2 0 f lorenorum sexaginta providi Iohannis Bachy, insuper quedam pécora 
providi Nicolai Ihos i n valore florenorum quatuordecim de certa pécora 
Nicolai Somogy i n valore florenorum quindecim et quedam pécora 
provid i Nicolai Zabo i n valore florenorum v ig in t i quinqué et certa pécora 
provid i Gregorii Gerphas in valore florenorum decern iobagionum de 

2 5 Mathyshaza existencium abegi et asport<ar>i fecissent; insuper egregius 
Michael Fekethew super Alber tum Toth de Borsod existentem pactative 
florenos t r ig inta tres extorsisset. 

Unde facta huius modi inquisicione iidem vicecomites et iudices nobi
l i u m ac duodecim electi iura t i prefatos egregios dominos Michaelem 

3 0 Fekethew ac Iohannem Dochy i n refusione et solucione pretactorum 
florenorum seu pecorum convictos et aggravatos fore decrevissent et 
commisissent, imo decreverunt et commiserunt iudicio ipsorum mediante. 

Nos itaque prefatos vicecomites et iudices nobibum ac duodecim electos 
i n omnibus premissis r ite et legittime processisse agnoscentes processum 

3 5 ipsorum prenotatum in omnibus punctis clausubsque et articubs ipsius 
processus duximus ratif icandum et approbandum, prout ratificamus et 
approbamus vigore et testimonio l i t terarum sigillis prefatorum vice
comitum et iudicum nobil ium consignatarum mediante. 

D a t u m in Hayzenthleryncz i n profesto Scholastice virginis anno 
4 0 Domini millesimo quingentésimo décimo séptimo. 

In dorso: Egregii domini Iohannis de Warda. 

1517 Februarii 16 — Apagy 321 

Comitatus Szabolcsiensis comitatum de Bereg rogat, ut Sigismundo Báthory 
pro damnis satisfaciat. 

In charta 20,5x11 cm. 
Sigilli vestigium, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum comitatuum Szabolcsiensis Szatmáriensisque: DL 49 (ante: Archivum 
comitatus Szatmáriensis, A f. 1 no 1). 

Egregii domini fratres et amici honorandi ! 
Quia egregius Sigismundus de Bathor certa dampna per Íncolas pos

sessionis Dobos passus est, que quidem dampna iuxta nostram l imi ta-
cionem se ad florenos X X I I I I <extendunt) , quare rogamus v(estram) 

5 d(ominacionem), quatenus i n t u i t u communis iusticie velitis eidem satis-
f acere. 

E x Apagh feria 2 a próxima post festum beati Valentini martyris 
anno 1517. 

Vicecomes et iudices nobibum ac 
1 0 duodecim iura t i comitatus de Zabolcz 

18 de Zeek supra scr. 

In dorso: Egregiis et nobibbus vicecomiti et iudicibus nobi l ium cete-
risque iuratis electis comitatus de Beregh amicis et dominis honorandis. 
Sigismundi Bá thory . 

1517 Februarii 23 — Buda 322 

Georgius Szatmári episcopus Quinqué Ecclesiarum et cancellarius regius 
Iohannem Várday comitem Bodrogiensem rogat, ne ipse cives et iobagiones oppidi 
Tolna nominati pro insurrectione gravet. 

In charta 22x29 cm (v. in tabula exemplarium no 51). 
Sigillum non integrum rubrae cerae impressum scidaque tectum, quod litteras olim 

clausit, anulare. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 82471 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi
ense, f. 4 no 1660). 

Ed. Századok 106 (1972), p. 1029. 

Egregie domine et amice nobis honorande ! 
Significatum est nobis qualiter d(ominacio) vestra cives et iobagiones 

nostros de Tholna impediré ac certam s u m m á m peccuniarum ab eis 
extorquere vellet abegantes ipsos tempore insureccionis rusticorum 

5 mul ta dampna d(ominacioni) vestre et vicinis fecisse, cum tarnen non 
ipsi iobagiones et cives nostri de Tholna dampnum vicinis suis intu lerunt , 
sed coloni et iobagiones d(ominacionis) vestre i n Monosthor habitantes 
per t o t u m hoc regnum fuerunt famati et invulgat i , quod omnibus vicinis 
suis dampnum inferrent et omnia depredarentur et eciam i l l i i idem cum 

1 0 inhabitatoribus possessionis Baya ad Tholnam venerunt et ipsos Thol-
nenses ad insurgendum ac eis obediendum et inherendum excitaverunt 
sicque non nostri , sed iobagiones d(ominacionis) vestre vicinis omnia 
dampna et nocumenta intulerunt . 

Quare d(ominacionem) vestram hortamur et rogamus, vel i t ab huius 
1 5 modi proposito suo desistere et cum nuba solucione ipsos cives nostros 

gravare atque impediré, quia pro certo sciat d(ominacio) vestra, quod 
huius modi propositum et desiderium suum opprimendi ipsos cives 
nostros non adimplebit. 

E t tandem eciam, si autem d(ominacio) vestra a proposito suo non 
2 0 cessaverit, eorum quieti et indempnitat i alia via consulemus. 

E x Buda i n vigi l ia festi beati Mathie apostoli anno 1517. 

Georgius episcopus e(cclesie) 
Q(uinque Ecclesiensis) cancellarius regius etc. 

In dorso: Egregio Iohanni de Warda comit i comitatus de Bodrogh 
2 5 domino et amico nobis honorando. 

Registrum nobilium damnorum, quae iobagiones Francisci Várday tempore 
insurrectionis intulerunt. 

In charta 22 X 32 cm duplicata et omnibus in paginis scripta secundumque sinus lacerata 
et aqua maculata (v. in tabula exemplarium no 48). 

Regestrum simplex. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 82420 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi-

ense, f. 3 no 1198). 
Ed. Századok 106 (1972), p. 1032. 
Ann. Regestrum manibus diversis et ante diem, qua etiam litterae sequentes datae, con